
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data##

Struttura: S.S. U.R.P.    

Proposta n. 2350734

Oggetto: Comitato Unico di Garanzia – decadenza ed integrazione componenti 

IL DIRETTORE GENERALE

Sulla base dell’istruttoria espletata e confermata dalla dott.ssa  A.Rachele Cristino, Presidente del CUG e Dirigente U.R.P. 

ASL FG ,  anche quale Responsabile del Procedimento;

Richiamate la deliberazione n. 1005 del 30/06/2012 di costituzione del Comitato Unico di Garanzia, deliberazione  n.429 

del 22/04/2016  “ Rinnovo Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.) per le pari opportunita', la valorizzazione del benessere di 

chi lavora e contro le discriminazioni”  e successiva deliberazione n.1359 del 18/11/2016  “ Integrazione CUG – Comitato 

Unico di Garanzia”,  deliberazione n.79 del 1/02/2017  “ Nomina Componente Aziendale Comitato Unico di Garanzia” , 

deliberazione n. 174 del 05 febbraio 2018 “Ricostituzione Comitato Unico di Garanzia per dimissioni e/o decadenza 

componente”, deliberazione n.576 del 17 Aprile 2018 “Ricostituzione Comitato Unico di Garanzia per integrazione 

componente” e deliberazione n.1399 del 17 Ottobre 2019 “Ricostituzione Comitato Unico di Garanzia per integrazione 

componente”

Preso atto che: il CUG risultava così composto  :

COMPONENTI AZIENDALI: 

CRISTINO ANNA RACHELE        comp. ASL FG Presidente

APPIANO LINA                                 comp. ASL FG – Coordinatrice Area P.O.

MESCIA GIUSEPPE       comp. ASL FG – Coordinatore Area Mobbing

D’ANGELO ANNA MICHELINA      comp. ASL FG

CELA ENZA PAOLA                      comp. ASL FG 

SAMMARCO ANTONELLA          comp. ASL FG 

COMPONENTI SINDACALI: 

BELLAPIANTA DOMENICO             comp. Sind. UIL FPL 

ROMANO MARIELLA                    comp. Sind. CGIL Funz. Pubbl.

MIGLIO VIRGINIA                          comp. Sind. FSI Adassanità

ARPAIO LORITA                            comp. Sind. CISL FP

NARDELLA FRANCESCA     comp. Sind. FIALS

Visto

- il collocamento in pensione delle componenti Aziendali  dott.sse  Lina Appiano ( Coordinatrice Area P.O .  ) e Anna   

Michelina d’Angelo ( comp. ASL FG). 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



2

Dato che:

- con nota del 21.05.2019  prot.n.   0042602 la dott.ssa Clara  Ciuffreda , Coordinatrice Servizio Sociale Professionale 

Distrettuale , dipendente ASL FG  in servizio presso il Distretto Socio Sanitario di Foggia  , ha chiesto l’inserimento 

quale componente del suddetto Organismo;

- con nota del 18.10.2019, la dott.ssa Grazia Maria   Nocera , dirigente psicologa, dipendente  ASL FG in servizio presso il 

Dipartimento di Riabilitazione, ha chiesto l’inserimento quale componente del suddetto Organismo; 

Considerato

- di effettuare nella prima seduta dell’Organismo come composto a seguire la nomina della o del Vicepresidente nonché 

della Coordinatrice Area Tematica Pari opportunità  e della Segretaria o Segretario; 

    

Ritenuto

- di   ricostituire, per i motivi espressi in narrativa, il Comitato Unico di Garanzia nelle persone delle Componenti 

Aziendali e   Sindacali , con i componenti a seguire ; 

COMPONENTI AZIENDALI: 

- CRISTINO ANNA RACHELE       comp. ASL FG Presidente

- MESCIA GIUSEPPE               comp. ASL FG – Coordinatore Area Mobbing

- CELA ENZA PAOLA                    comp. ASL FG 

- SAMMARCO ANTONELLA       comp. ASL FG

- CLARA CIUFFREDA              comp. ASL FG

- GRAZIA MARIA  NOCER     comp. ASL FG 

COMPONENTI SINDACALI: 

- MIGLIO VIRGINIA                         comp. Sind. FSI Adassanità

- ARPAIO LORITA                            comp. Sind. CISL FP

- NARDELLA FRANCESCA             comp. Sind. FIALS

- ROMANO MARIELLA                   comp. Sind. CGIL Funz. Pubbl.

- BELLAPIANTA DOMENICO        comp. Sind. UIL FPL 

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente atto dalla  Presidente CUG per conferma della legittimità e conformità alla 

legislazione vigente;

TANTO PREMESSO, si propone l’  adozione dell’ atto delib erativo concernente l’ argomento  indicato in oggetto, di cui 

ognuno nell’  ambito della propria competenza, attesta la   legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale 

e regionale;

L’ Istruttrice F.to dott.ssa A. Rachele Cristino

La Dirigente F.to dott.ssa A. Rachele Cristino

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 507 del 19/03/2019

ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del la Presidente del  C.U.G.  (Comitato Unico di 

Garanzia) e Dirigente Ufficio Relazioni con il Pubblico dott.ssa A. Rachele Cristino

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



3

D E L I B E R A 

1. di ricostituire, per i motivi espressi in narrativa, il Comitato Unico di Garanzia nelle persone delle Componenti 

Aziendali e Sindacali,   i cui nominativi sono riportati a seguire: 

COMPONENTI AZIENDALI: 

- CRISTINO ANNA RACHELE           comp. ASL FG Presidente

- MESCIA GIUSEPPE                 comp. ASL FG – Coordinatore Area Mobbing

- CELA ENZA PAOLA               comp. ASL FG 

- SAMMARCO ANTONELLA             comp. ASL FG

- CLARA CIUFFREDA                        comp. ASL FG

- GRAZIA MARIA  NOCERA             comp. ASL FG 

COMPONENTI SINDACALI: 

- MIGLIO VIRGINIA                         comp. Sind. FSI Adassanità

- ARPAIO LORITA                            comp. Sind. CISL FP

- NARDELLA FRANCESCA            comp. Sind. FIALS

- ROMANO MARIELLA                   comp. Sind. CGIL Funz. Pubbl.

- BELLAPIANTA DOMENICO        comp. Sind. UIL FPL 

2. di notificare il presente provvedimento alle Strutture ed Enti   interessati, alle OO.SS. ed  ai  Componenti del CUG;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo con la sua pubblicazione sul sito web aziendale e non 

soggetto a controllo. 

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Nigri 

Il Direttore Amministrativo

                                                     F.to Dott. Ivan Viggiano

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



4

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



5

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al ___________ senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 40 del 10 gennaio 2020
		contact.01
	2019-12-18T11:59:43+0100
	location.01
	CRISTINO ANNA RACHELE
	reason.01


		contact.02
	2019-12-19T16:30:21+0100
	location.02
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.02


		contact.03
	2019-12-30T17:21:45+0100
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2020-01-10T15:40:30+0100
	location.04
	PIAZZOLLA VITO
	reason.04


		2020-01-10T15:40:36+0100
	ENNIO POMPEO GUADAGNO




